КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2013 года  № 152
р.п. Варгаши

Об утверждении порядка определения границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Утвердить порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности на территории Варгашинского поссовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Никитина К.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений.

Глава Варгашинского поссовета                                                                  В.В.Иванов

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 27 мая 2013 года № 152 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета»

Порядок

определения границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета

1. Настоящий Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее — Порядок), устанавливает способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. В настоящем Порядке используются понятия в значениях, определенных Федеральным законом № 171-ФЗ.

3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, до границ прилегающих территорий определяется по пешеходной зоне от каждого входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, (при наличии обособленной территории — от каждого входа для посетителей на обособленную территорию) до границ прилегающих территорий.

Минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ, до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.

Глава Варгашинского поссовета                                                               В.В.Иванов

	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 27 мая 2013 года № 152 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета»

Перечень учреждений и организаций, являющихся местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности на территории Варгашинского поссовета

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Адрес местонахождения

	1.
	Государственное бюджетное учреждение «Варгашинская центральная районная больница»
	р.п.Варгаши ул.Комсомольская, 44

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Центральная библиотека Варгашинского района»
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 80

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Варгашинская детско-юношеская спортивная школа»
	р.п.Варгаши ул.Матросова, 33 «А»

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Варгашинский детско-юношеский центр»
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 75

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Варгашинская детская музыкальная школа»
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 75

	6.
	Государственное образовательное учреждение для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Варгашинский детский дом»
	р.п.Варгаши ул.Солнечная, 1

	7.
	Государственное образовательное учреждение «Варгашинская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья»
	р.п.Варгаши ул.Кирова, 85Б

	8.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище» №12
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 200

	9.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Вишенка»
	р.п.Варгаши ул.Рабочая, 2

	10.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок»
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 58

	11.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Ромашка»
	р.п.Варгаши ул.Комсомольская, 36

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Ласточка»
	р.п.Варгаши ул.Советская, 95

	13.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинушка»
	р.п.Варгаши ул.Космонавтов, 1 «А»

	14.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1»
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 114

	15.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3»
	р.п.Варгаши ул.Железнодорожная, 4

	16.
	ООО «Курганавтотранс» Варгашинская автостанция
	р.п.Варгаши ул.Социалистическая, 84

	17.
	ОАО «Свердловская пригородная компания»

Станция Варгаши

	р.п.Варгаши ул.Героев,

11 «Б»

Глава Варгашинского поссовета                                                              В.В.Иванов

	Приложение 3 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 27 мая 2013 года № 152 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Варгашинского поссовета»

Схема

границ прилегающей территории государственного бюджетного учреждения  «Варгашинская центральная районная больница», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции №1

[image: image1.png].

=4

i

i

) s00n B3

 -здание государственного бюджетного учреждения
  «Варгашинская центральная районная больница»

        -территориягосударственного бюджетного учреждения
«Варгашинская центральная районная больница»

                           -здание магазина

Схема

границ прилегающей территории государственного бюджетного учреждения  «Варгашинская центральная районная больница», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции №2

[image: image2.png]

                        -здание государственного бюджетного учреждения «Варгашинская

                        центральная районная больница»

                        -территория государственного бюджетного учреждения

                        «Варгашинская центральная районная больница»

                         -здание магазина

Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного учреждения «Центральная библиотека Варгашинского района»

[image: image3.png]

                            -здание муниципального казенного учреждения «Центральная

                         библиотека Варгашинского района»
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального образовательного учреждения  ДОД «Варгашинская детско-юношеская спортивная школа»

[image: image4.png]

                        -здание муниципального образовательного учреждения ДОД

                         «Варгашинская детско-юношеская спортивная школа»
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального образовательного учреждения  ДОД «Варгашинская детская музыкальная школа» и муниципального образовательного учреждения  ДОД «Варгашинский
детско-юношеский центр»

[image: image5.png]Manar

                   -здание муниципального образовательного учреждения ДОД

                   «Варгашинская детская музыкальная школа» и                                                 муниципального образовательного учреждения  ДОД «Варгашинский детско-юношеский центр»
                   -здание магазина

                   -здание потребительского общества «Зауралье»

Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Варгашинский детский дом»

[image: image6.png]

                 -здание государственного образовательного учреждения для детей-

                 сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Варгашинский

                 детский дом»

                 - территория государственного образовательного учреждения для детей-

                 сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Варгашинский

                  детский дом»
                   -здание     магазина
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для государственного образовательного учреждения «Варгашинская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья»

[image: image7.png]o

w

                 -здание государственного образовательного учреждения «Варгашинская

                 специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья»

                 - территория государственного образовательного учреждения

                 «Варгашинская специальная (коррекционная)  школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья»
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для ГОУ НПО «Профессиональное училище №12»

[image: image8.png]

                  - здание  ГОУ НПО «Профессиональное училище №12»

                  - территория ГОУ НПО «Профессиональное училище №12»
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ласточка»

[image: image9.png]

                 -здание муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ласточка»

                 - территория муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ласточка»
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ромашка»

[image: image10.png]

                 -здание муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ромашка»

                - территория муниципального казенного дошкольного образовательного

                учреждения «Детский сад комбинированного вида «Ромашка»
                 -здание магазина

Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Вишенка»

[image: image11.png]

                 - здание муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад «Вишенка»

                 - территория муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад «Вишенка»
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинушка»

[image: image12.png]

                 -здание муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад «Рябинушка»

                 - территория муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад «Рябинушка»
                 -здание магазина

Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колосок»

[image: image13.png]

                - здание муниципального казенного дошкольного образовательного

                учреждения «Детский сад «Колосок»

                 - территория муниципального казенного дошкольного образовательного

                 учреждения «Детский сад «Колосок»
                - здание магазина «Радуга»

                - здание магазина «Катюша»

Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного образовательного  учреждения  «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3»
[image: image14.png]

                 - здание муниципального казенного образовательного учреждения

                «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3»

                 - территория муниципального казенного образовательного учреждения

                 «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3»
                 - здание магазина
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для муниципального казенного образовательного  учреждения  «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1»
[image: image15.png]

                        - здание муниципального казенного образовательного

                         учреждения  «Варгашинская средняя общеобразовательная

                         школа №1»

- территория муниципального казенного образовательного

                         учреждения  «Варгашинская средняя общеобразовательная
                         школа №1»
                       - здание магазина
Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для ООО «Курганавтотранс» Варгашинская автостанция

[image: image16.png]

                      - здание ООО «Курганавтотранс» Варгашинская автостанция

                       - здание магазина

Схема

границ прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для ОАО «Свердловская пригородная компания» Станция Варгаши

[image: image17.png]

                        - здание ОАО «Свердловская пригородная компания»
                        Станция Варгаши

1

2

3

1

2

3

1

1

1

2

3

1

2

3

1

2

1

2

1

2

1

2

3

1

2

1

2

3

1

2

3

4

1

2

3

1

2

3

1

2

1